



Doudzielonych już wiadomości o wykonywaniu w Kościołach m. *Lublina* dzieł religijnych muzycznych, winniśmy dopełnić historję chórów, które w zbyt krótkim czasie utworzyły się przez Amatorów muzyki, pragnących na chwałę BOŻĄ poświęcić swoje zdolności, a które dla samej kroniki tego miasta zasługują na wspomnienie. Mówimy tu głównie o dwóch Kościołach, to jest *Katedralnym* i *Dominikańskim*, w których odbywają się te religijne pienia. Początkowo, Amatorowie stanowili jedno tylko grono w Kościele Katedralnym pod dyrekcją *P. Czachurskiego*, lecz gdy później pragnęli powiększyć swoje pobożne dzieło, rozdzielili się na dwie części, i przenieśli do Kościoła *XX. Dominikańców*. Tam powierzywszy kierunek nad sobą *P. Staczyńskiemu*, znanemu zaszczytnie z wydawanych przez siebie różnych dzieł muzycznych, zajęli się wykonywaniem śpiewu chorálního z organem, na sposób taki, jak u nas w *Warszawie* w Kościele *XX. Pijarów* ma miejsce. Wszystkie przeto znakomitsze dzieła a mianowicie naszych rodaków, jak: *Józ: Elsnera*, *Karola Kurpińskiego*, *J. Krogulskiego*, *T. Nideckiego*, *Józ: Stefanięgo*, *Moniuszki*, *J. Zł...* i innych, wykonywają jak o tem od naocznych świadków powzięliśmy wiadomość, z nadzwyczajną dokładnością. Cześć zaiste należy się oddać tak szanownemu Dyrektorowi, jako i przyjmującym udział Amatorom, za tę troskliwość o podniesienie obchodu każdej uroczystości, przez pobożne pienia, które od niejakiego czasu brzmią już w obu Świątyniach. W Kościele Katedralnym, dzieła muzyczne, wykonywane są przy towarzyszeniu orkiestry.

Jenerał-Major Wojsk Cesarско-Rossyjskich *Wessel*, Członek Wydziału artylerji w Komitecie Naukowym Wojskowym, mianowany został p. o. Inspektora fabryk broni w Cesarstwie.

Przez Decyzję Najwyższą J. C. K. MOŚCI, otrzymuje urlop, Jenerał Lejtнанt, Senator Warsz: Depart: Rząd: Senatu *Malinowski*, na miesiąc 4ry do m. Petersburga, dla załatwienia interesów familijnych. — Przez Postanowienia Rady Admini:, w Wydz: Kom: Rz: Sprawiedliwości, mianowani: Sędzia Sądu Apellac: Królestwa, Magister Prawa, *Kazimierz Rutkiewicz*, p. o. Prezesa Tryb: Cyw: Gub: Augustows: Wydz: 2go; Prokurator Królewski przy Tryb: Cyw: Gub: Płoc:, Magister Prawa Ant: *Ligowski*, p. o. Sędziego Sądu Apellac: Królestwa, i Assesor Tryb: Cyw:, p. o. Podsędką Sądu Pok: Okr: Zamojs:, Magister Prawa *Józef-Hermenegild Kurowski*, p. o. Sędziego Tryb: Cy: Gub: Lubels: w Lublinie. — Przeniesiony, na własne żądanie: Assesor Sądu Kryminal:, p. o. Podsędką Sądu Pok: Okr: Tomaszows:, Magister Prawa Tom: *Gąsiewski*, na p. o. Podsędką Sądu Pok: Okr: Zamojskiego. W miejsce mianowanego Roz-

kazem do Zarządu Cywil: Królestwa *Polskiego* z d. 2/14 Grudnia r. z., na Urzędzie Sędziego Pok: Okr: Kowals: *Edwarda Sokolowskiego*, mianowany zostaje na tenże urząd, Właściciel dóbr, *Stanisław Sokolowski*. — Przez Rozporządzenia Kommissji Rządowych i Władz Oddzielnych, w Wydziale Kommissji Rządowej Sprawiedliwości, przeniesiony, na własne żądanie: Patron przy Trybunale Cywil: Gub: Lubelskiej w Lublinie, *Maxymilian Sankowski*, na Patrona przy Trybunale Cywil: Gubernji Augustowskiej Wydz: 1go w Łomży. — W Wydziale Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu, mianowany: Podleśny biurowy w Leśnictwie *Kozińce*, *Bolesław Piasecki*, p. o. Podleśnego Straży *Borki* w Leśnictwie *Chlewski*. Przeniesieni, na własne żądanie: Dziennikarz Archiwista Kassy Guber: Warsz:, *Franciszek Zabokrzycki*, na takiż urząd do Kassy Guber: Radomskiej, i Dziennikarz Archiwista Kassy Gub: Radomskiej *Ignacy Kepler*, na takiż urząd do Kassy Gub: Warszawskiej.

NAMIESTNIK Królestwa, objawił podziękowanie Swoje, Nadstrażnikowi Okręgu 2go Straży Celno-granicznej, *Konstantemu Albańskiemu*, za jego gorliwość, trudy i przeczorność, okazane w czasie pojmania *Michała Jakóbczyka*, herszta bandy rozbójniczej, ukrywającej się we wsi pogranicznej *Wujakach* Gubernji Płockiej.

W czasie przyswajania językowi naszemu, tytułu (*Altesse*), poprzestaliśmy na określeniu go przez *JO. Xiążę*, lub *J. X. Mość*, stosownie do okoliczności i potrzeby użycia tego wyrażenia. Z tego więc powodu, wielki błąd wciśnął się do języka naszego, zagrażający w następstwie szczerzeniem się innych, i powikłaniem właściwych wyrażen, na brak których weale język nasz uskarżać się nie może. W tytułowaniu bowiem z zwykłych Xiążąt, musielibyśmy dla samej różnicy, zejść z Jaśnie Oświeconych, do Jaśnie Wielmożnych, z tego tytułu na inne, i tem stopniowaniem sparaliżować nakoniec język. Tymczasem lat to już kilkanaście, jak praktykuje się u nas użycie tytułu *JO. Xięcia* w znaczeniu (*Altesse*): a wychodząc z zasady iż wycyzaj staje się drugim prawidłem, tem spieszniej należy sprostować błąd, który się wciśnął niepostrzeżony, przez pierwsze niewłaściwe użycie. Znaczeniu przeto (*Altesse*) odpowiada jak najzupełniej w języku polskim Jego Xiążęca Wysokość, tak jak tytułowi (*Altesse Royale*) Jego Królewska Wysokość, a tytułowi (*Altesse Grand'Ducale*), Jego Wielko-Xiążęca Wysokość. Pierwszego z nich (*Altesse*), używają Xiążęta zagraniczni jak: *Nassau*, *Lichtenstein*, *Lippe*, *Waldek*, oraz *Turyngscy* i wielu innych, którym to bądź z tytułu, że do xiążęcych rodzin panujących należą, bądź z nadań, Cesarzów Rzymskich i innych Monarchów, użycie tego przystoi, i dla tego też bardzo właściwie mianujemy ich, *JJ. XX. Wysokościami*. Z tego

też powodu *Redakcja Kurjera*, zwracając użycie chwilo-
lowo skrzywionego wyrazu, na prostą drogę, używając
będzie odtąd przy tytułach (Altesse), wyrażenia: Jego
Xiążęca Wysokość. Gdyby który z Szanownych erudy-
tów naszych, pragnących jak i my stać na straży języka,
miał nam udzielić jakie w tym względzie uwagi, *Re-
dakcja* z chęcią przyjmie takowe, zwłaszcza jeżeli jak
nasze, tehańc będą czystą chęcią zachowania języka od
skazy, i trafią do przekonania naszego.

JW. Leopoldyna z Hr. Cicogna Jenerałowa *de Berg*,
Dama Orderu Śtej KATARZYNY i Krzyża gwiazdowego,
przybyła z *Wiednia* do *Warszawy*.

Wczoraj o godz. 2ej z południa, przybył z *Peters-
burga* do *Warszawy*, JW. Radca Tajny *Pranisznikow*,
Dyrektor Departamentu Pocztowego w *Petersburgu*. —
Z JW. Radcą Tajnym *Pranisznikowem*, przybyli także
Urzednicy tegoż Departamentu: JW. Radca Stanu *Lau-
be*, i Radca Kolegjalny *Kryskow*.

JW. Jenerał-Lejtnant *Malinowski*, Senator *Warszaw-
skich* Departamentów Rządzącego Senatu, wyjechał do
Petersburga.

JW. Hrabia August *Potocki*, Referendarz Stanu, po-
wrócił z *Paryża* do *Warszawy*.

W dniach ¹¹/₂₃, ¹³/₂₅ i ¹⁵/₂₇ b. m., zaczynając od go-
dziny 10tej z rana, odbędzie się w Banku Polskim,
w obec Komisjsji Umorzenia Długu Krajowego i De-
legowanych od Komisjsji Rzządzącej: Prz: i Skarbu, włożenie
do kół kartek z numerami, należących do Certyfikatów
lit: B. wystawionych, w zamian za złożone w Kom-
misjsji Umorzenia Długu Krajowego, Obligacje Czastko-
we z pożyczki 150-miljonowej; samo zaś tychże Cer-
tyfikatów losowanie podług numerów kontroli, na do-
le po lewej stronie każdego Certyfikatu zamieszczo-
nych, nastąpi dnia ¹⁶/₂₃ b. m.

Donoszą z *Rossji*, o zgonie Sztabs-Kapitana *Łuka-
szewicza*, z pułku piechoty Imienia J. K. W. Xięcia
Pruskiego.

Miesiąc *Grudzień*, to nowe pole dla fabryk krajowych
wszelkiego rodzaju. O ile więc we *Francji* jak to do-
nieśliśmy, fabryki tameczue nadzwyczaj są zajęte z po-
wodu zbliżającego się *Nowego Roku*, o tyle i u nas nawza-
jem, nie przestają być czynne z przyczyny zbliżania się
Wigilji BOZEGO NARODZENIA, owego dnia podarków
i kolend. Znaczne bowiem massy tychże, przechodząc
z rąk do rąk w owym czasie, dają w istocie do myślenia
PP. Fabrykantom, których przemysł zdoła jednakże
zaspokoić wszelkie i pod każdym względem wyma-
gania nasze.

(Art: nad:). Dokładna znajomość nauki, wielostrone-
ne doświadczenie i ten rzadki dar natury przejrzenia
jednym rzutem oka całego stanu słabości i wybrania
najstosowniejszych środków usunięcia jej, oraz przy-
niesienia ulgi choremu, są przymiotami, jakich mamy
prawo żądać od osób, w których rękę spoczywa życie
i zdrowie więcej niż jednej na raz istoty, jednym sto-

wem, od zdolnej Akuszerki, która przez te przymioty
istotnie na ten tytuł zasługuje. Taką nieocenioną le-
karkę i opiekunkę znalazłam w osobie Pani *Ludwika
Grodzkiej*, mieszkającej obecnie przy ulicy *Krochmalnej*
N° 1009, i kilkakrotnie szczęśliwie odbywszy słabość,
przy jej tkliwych staraniach, nie mam innego środka
odwdzięczenia Jej choć w części, jak składając ten pu-
bliczny hołd jej nauce i poświęceniu, i życząc każdej
słabej, aby podobnie zdolną i przychylną znaleźć mo-
gła osobę. — Kar: *W...r.*

Nakładem Xięgarni Ig: *Klukowski*, wyszły z dru-
ku dzieła *Litwy*, przez *Kraszewskiego*, obejmujące Sta-
rożytno dzieje, ustawy, język, wiara, obyczaje, pieśni,
przysłowia, i t. d. Historia od początku XIIIgo wieku,
do roku 1386. Cena 2go tomu rs. 2 kop. 25; obu zaś
tomów, rs. 4 kop. 50.

Wczoraj z rana złożono w *Redakcji Kurjera* ciekawy
kartofel, w kształcie *serca*. Można go widzieć za wrzu-
ceniem co łaska do puszeki Tow: *Warsz: Dobroczyńności*.
Wieczorem zaś, odebraliśmy od Pana W. K., następu-
jący bilecik: — Mój *Redaktorze!* Oglądałem dziś w two-
jej *Redakcji kartofel* w zupełnej formie *serca*, (nadesła-
ny jak mi powiedziano z domu przy ulicy *Leszno*), i
niewymawiając, wsunąłem *złotówkę* do puszeki. Mniej-
sza z resztą odatek, ale jedna myśl, bardzo mnie nie-
pokoi. Już kilka takich exemplarzy, widziałem dawniej
w *Drukarni Kurjera*, i ta wrastająca płodność *serc
kartofelnych* wznieca we mnie obawę, że z czasem mo-
że nastąpić reakcja w organizmie ludzkim, i zamiast
serc, będziemy nosić w piersiach *kartofle!* Okropna a
razem śmieszna byłaby to *reorganizacja*, bo proszę
sobie wystawić kochanka, wołającego z zapałem: *o Pa-
ni! połączmy nie rozerwanym węzłem nasze gorejące
kartofle!* A jednakże z postępem cywilizacji może przyjść
do tego. Wynaleźliśmy *kierunek* balonów, zastąpiliśmy
siłę koni *parą*, czemuż byśmy nie mieli *serca* czem za-
stąpić? Kto wie nawet czy ludzkość coś na tem nie zys-
ka, albowiem dotąd niektórzy nosili w miejscu *serca
kamień*; w najgorszym więc razie lepszy będzie *kartofel*
bo większy. A teraz żegnam cię. — Twój przyjaciel
od *kartofla* (od *serca*). *W. K.*

Z prawdziwą przyjemnością dowiadujemy się, że nasz
utalentowany rodak *Szczepanowski*, tyle głośny w mu-
zykalnym świecie, z genialnej gry swojej na gitarze, po-
zdziwiany w *Madrycie*, *Paryżu*, *Londynie*, *Bruzelli*,
etc. etc., wkrótce da się słyszeć w *Teatrze Wielkim*.
Z niecierpliwością oczekujemy ogłoszenia jego Kon-
certu.

Dwie ulubione *Piesni Węgierskie* z towarzyszeniem
fortepjanu, kompozycji *Benjamina Egressi*, śpiewane
w *Teatrze Wielkim*, przez J. Panne *Kornelję Hollossy*,
pierwszą Śpiewaczkę *teatru Peszteńskiego*, wyszły na-
kładem *Gustawa Sennewalda*, przy ulicy *Miodowej* Nr
481. Cena k. sr. 52²/_z.

(A.n.) *ZRadomia*. — Miłą rzeczą jest zdrowie. Jakżeż głęboką czujemy wdzięczność dla Tego, który nam je powrócił. Czcigodny Lekarzu *Skrzyński*, przyjm najczulszą moją podziękę za wyratowanie mego męża z niebezpiecznej choroby. BÓG pobłogosławił Twej pomocy i uwieńczył błogim skutkiem Twe troskliwe starania około łoża cierpiącego. Słabe są te dziękczynienia, ale rozkosz z dopełnienia dobrego czynu, powrócenia przez swoją gorliwość Ojca rodzinie, to jest dla serca szlachetnego najśodsza nagroda. — Anna *Zdzieńska*.

Trzy tomy *Athænaeum* (J. I. *Kraszewskiego*) na r. 1850, już wyszły; 4 i 5ty są pod prasą; 6ty wkrótce wysłany zostanie do druku. Z końcem roku wszystkie sześć tomów będą w rękach Czytelników. Ponieważ prenumerata ostatnich dwóch lat tego pisma, nie pokryła kosztów, *Redakcja Athænaeum*, prosi wszystkich życzliwych prenumeratorów tego pisma, aby niezwłocznie byli łaskawi zapisać się na nie. Nie chodzi o to aby zaraz *nadsyłać pieniądze*, ale aby się wcześniej zapisać. Jeżeli liczba zapisanych osób będzie zbyt małą, *Athænaeum* z końcem r. 1850 ustanie; jeśli wystarczy na druk tylko, żyć będzie jeszcze. (W *Warszawie* zapisywać się można u *Zawadzkiego* i *Węckiego*, u J. *Klukowskiego* i S. *Orgelbranda*).

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Komedji *Pan Stefan z Pohucia*, *Pan Rychter* 3-kroć; po Kom: *Wdzięczność i Miłość*. Wszyscy, i oddzielnie *Panna Moroz*, oraz *PP. Jasiński, Komorowski i Stolpe*; po Kom: *Jedna chwila*. Wszyscy, i oddzielnie *P. Żołkowski* 2-kroć, oraz *P. Panczykowski*.

ANGLJA. — Kardynał *Wiseman*, w d. 1 b. m. odprawił Mszę Śłą w Kaplicy Śgo *JERZEGO*; przez cały tydzień Nabożeństwo to o godzinie 8ej z rana powtarzać ma. W tej chwili Jego Eminencja zajmuje się napisaniem broszury, usprawiedliwiającej jego położenie względem gabinetu *angielskiego*. — Na posiedzeniu rady tajnej postanowiono parlament *pro forma* do 17 Grudnia odroczyć. — Cała rodzina *Orleańska* odwiedziła Królowę w *Windsor*, i tam zabawi dui parę. — Uniwersytet *Glasgowski*, chce obrać *Lorda Palmerston* swym Rektorem. — Dla Prezydenta Rzeczypospolitej *francuzkiej*, najęto na czas przyszłorocznej wystawy, pałac w *Londonie*.

AUSTRIA. *Wiedeń 15go Listop.*: — Wkrótce ma się tu odbyć wielka uroczystość wojenna, na której Hr: *Radecki* ma być przedstawiony armji jako Xiążę *Custozza*. Pułk huzarów imienia Hr: *Radeckiego*, ściągają do *Wiednia*. — Wczoraj wyprawiono z tąd gońca z depeSZami do *Berlina*. — Onegdaj gabinet odbył radę, która trwała bez przerwy sześć godzin. — Z *Galicji* donoszą o zjawieniu się tam *pruskich* agentów, którzy byłto, zwłaszcza konie, po dobrych cenach za srebro skupują. — Wojska Cesarz: Król: podsunęły się tuż pod granicę, i stoją częścią w obozie, częścią w wioskach. — Z *Ołomuńca* donoszą, że roboty fortyfikacyjne w tej twierdzy, po większej części wstrzymano. —

Utrzymuje się wieść, że *Austria* z wszystkimi swemi prowincjami, wyjąwszy *Węgry* i *Włochy*, wstąpi do związku *niemieckiego*. — Wkrótce wydany zostanie dekret o przymusowej pożyczce *Lembardzko-Wenckiej*. — W ministerjum wszelkie konferencje o zwołaniu sejmów wstrzymano, z powodu dzisiejszego stanu sprawy *niemieckiej*.

FRANCJA. *Paryż 14 Listo.*: — Wczoraj w *Elysée*, danym był wielki obiad dyplomatyczny; pomiędzy gośćmi znajdował się *Pan Molé* i wielu Jenerałów. — Komisja inicjatywy parlamentarnej postanowiła z niezmierną ścisłością rozbiierać wszystkie przedstawione jej projekta. — Stronnictwo środkowe z powodu odezw Prezydenta, postanowiło zbliżyć się do *Elysée*. — Wczoraj rozpoczął się proces aresztowanych deputatów stowarzyszeń robotniczych. — Flota *francuzka* 9go b. m. do *Brestu* zawinęła. — Przy pogrzebie *Akademika Droz*, *P. Guizot* miał mowę pogrzebową. — Wniosek urzędzenia osobnego komisariatu izby, przeszedł przez komisję; ta sprawa może się stać powodem nowych kłótni i rozdziału. — Zwykłe przyjęcia Ministrów już rozpoczęły się. — Zagorzali stronnicy *bonapartyzmu* podobno nie są zadowoleni z odezw Prezydenta. — W Kościele Śgo *ROCHA* w *Paryżu*, odprawione zostało Nabożeństwo żałobne za duszę Królowej *Belgów*. Wiadomo że Kościół ten był Kościołem, do którego uczęszczała zwyczajnie, matka zmarłej, Królowa *Marja-Amelja*. — *Pan Gustaw Desnoiresterres* opisał życie zmarłego słynnego autora *P. Honorjusza de Balzac*. — W departamencie *Isery*, w gminie *Prunieres*, odkryto kopalnię *rtęci* (żywego srebra).

HISZPANJA. — Xżę i Xżna *Montpansier* nie opuszczą *Sewilli*. — Kolej żelazna z *Madrytu* do *Arankuez*, w końcu b. m. będzie otwartą. — Z *Santander* znowu wyprawiono cztery okręty z wojskiem do *Kuby*. — Prezesem izby deputowanych jest *P. Mayans*. — W dniu 19 b. m. nastąpi otwarcie wystawy przemysłu narodowego. — Obrot handlowy w *Hiszpanji* w roku zeszłym wynosił 1,005,334,617 realów.

NIEMCY. — Z *Hesji* wojska *pruskie* ciągle usuwają się mniejszemi oddziałami; zdaje się, że opuszczają *Kassel*; głoszone już nawet, że do tej stolicy elektorstwa, *Bawarczycy* wkroczyli. — Wojsko *pruskie* ma zupełnie *Baden* opuścić, i nawet twierdzę *Rastatt* oddać wojskom *badeńskim*. — O stosunkach *Prus* z *Hanowerem*, nie dotąd nie wiadomo; *Hanower* nie myśli o żadnych uzbrojeniach. — W *Hamburgu* otrzymano notę *austriacką*, zapowiadającą ruszenie korpusu dla uspokojenia *Holsztynu*. — W *Szleswigu* potyczki forpocztowe nie ustają; *Duńczycy* usunęli się teraz aż do *Schlei*. — Port *Kiel* silnie jest blokowany przez *duńskie* okręty.

PRUSY. — Wiadomość o ultimatum *austriackiem*, była mylną; pewność utrzymania pokoju trwa ciągle. — Spodziewają się wkrótce rozpuszczenia do domów powołanych landwerzystów, ponieważ *uzbrojenia* wszystkie,

uwazają teraz za czczą formalność. — W dniu 15 b. m. przysły depesze z Wiednia, w skutek których natychmiast zwołano radę gabinetową; treść tych depeszy nie jest jeszcze wiadomą; zdają się jednak spokojnej natury.

WŁOCHY. — Izba turyjska zatwierdziła prawo, o nadawaniu godności Rektora uniwersytetu. — Powodem dymisji rzymskiego Ministra wojny Jenerała *Kalbermatten*, była stała opozycja armji przeciw jego rozkazom. — Z *Neapolu* donoszą o ciągłych aresztowaniach. — Rząd **PAPIEZKI** myśli zmienić postanowienia nowego prawa o patentach.

ROZMAITOŚCI. — Na *Wschodzie*, używają szczonek do czyszczenia zębów, zrobionych z rośliny *Salvadora persica*, której drzewo krają na drobne patyczki, rozpierając ich końce na włókna. — W zeszłym tygodniu umarł w *Blandford* (w *Anglii*), ubogi zwany *Sheldon*. Człowiek ten, który był dawniej krawcem, żył z jałmużną, chodził bez sukni zwierzchniej i kapelusza, i żywił się obrywkami z kuchen różnych osób. Po śmierci, z zadziwieniem wszystkich pokazało się, że zostawił 30,000 dukatów majątku. (Niewiadomo, czy ten sknera i oszust dobroczynności publicznej, zostawił spadkobierców; jeżeli nie, summa ta przejdzie na własność skarbu angielskiego). — Niedawno w *Driffild* (w *Anglii*), w czasie tłoku, złodziejka chcąc coś ukraszyć, wsunęła rękę swoją w kieszeń czeladnika rzeźniczego; ale zamiast wyciągnięcia woreczka z pieniędzmi, przebiła sobie rękę na nożu rzeźniczym, który czeladnik wychodząc ze szlachtuza, końcem ostrym do góry w kieszeń swoją schował. — »Dla czego twój koń tak łeb zwiesił ku ziemi?» zapytał dorożkarz swego kolegi. »Ot głupie bydlę; zamysliło się o kolejach żelaznych», odpowiedział zagadniony. — Jakie jest podobieństwo między pochlebcą a dzbankiem? »Nachylają się obydwaj, gdy chcą być napełnionymi.»

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Von Arnold Reinhold Oby: z Berlina nr 634; Bieczkowski Piotr Pastor z Łowicza nr 1071; Czernielewski Marcin Oby: z Rutna nr 584; Ciecierski Stef: Oby: z Ciecchanowca nr 613; Galecka Anna Oby: z Gub. Podolskiej nr 390; Gralewski Cezar Dokt: z Riele nr 625; Klićki Fel: Oby: z Bartnik nr 1064; Orsetti Tom: Oby: z Oporowa nr 660; Rembieliński Aug: Oby: z Rosniewic nr 412; Suchodolski Romulus Emeryt z Razimierza nr 556; Szamota Teodozja Oby: z Grudzyna nr 601; Sufczyński Sta: Oby: z Pabianowic; Zimmerman Ema: Kap: z Wegier.

Wyjechali: X. Goskowski Rano: do Kromolowa; Plater Zygm: Hr. do Petersburga; Rasinowski Wal: Naczel: Pow: do Rawy; White Artur Oby: do Anglii; Woroniecki Ewar: Xżę do Huszlewa.

DONIESIENIA.

OSOBA dobrego pochodzenia, znająca język niemiecki i uzdatniona do krawieczyzny, życzy przyjąć stosowne umieszczenie w jakim zaenym Domu. Wiadomość przy ulicy Długiej Nro 585, w stacji Nro 33.

OSTRYGI świeże, nadejdą jutrzejszą poeztą do Handlu A. *Byski*skiego, w pałacu W. *Skwarcowa*, przy Saskim Ogrodzie Nro 413.

KALOSZ skórzany, z prawej nogi, nowy, duży, zgubiony z dnia 19 na 20 b. m. na ulicy, kto by znalazł, raczy odesłać do handlu Win *Kijasa*, przy ulicy Krakow-Przedm: Nr 385.



FORTEPJAN mahoniowy, fabryki Leszczyńskiego, o 6ciu okławkach, w zupełnie dobrym stanie, do sprzedania. Wiadomość przy ul. Trębackiej, dom W. Barandona Nr 636 i 7, w mieszkaniu Rychtera Artysty Dramatycznego.

Dnia 18 b. m. przechodząc ulicą Krak-Przedm., Saskim placem, Zabiją na Elektoralną, zgubiono 7 **OGONRÓW** gronostajowych. Łaskawy Znalazca, przez wzgląd na biedną Służącą, i z uwagi, że wspomniane Ogonki na nie mu się przydać nie mogą, raczy je odnieść do Drukarni Kurjera, za odpowiednią nagrodą.

OSTRYGI świeże Holsztyńskie, nadejdą jutrzejszą poeztą do Składu Win i Rozrzeni Ernesta **NICKIEGO**, przy ulicy Bielańskiej Nro 466, i takowe nadal regularnie co Poniedziałek i Piątek do Składu tegoż nadchodzić będą.



Para **KONI** karych, rosłych, powozonych, dobrze wyjeżdżonych, bez żadnego defektu, z Szorami biało platerowanemi, do sprzedania za rsr. 220; tamże jest **LEN** krajowy, czysto wyczesany, zdany dla PP. Powroźników, do zbycia. Wiadomość pod Nr 670 przy ulicy Leszno, u Stróża Szymona. Konie widzieć można od 8 do 11ej z rana.

Wyjeżdżający za dni kilka do **MOSKWY**, pragnie znaleźć Towarzysza podróży. Wiadomość powziąć można u właściciela domu pod Nr 1631 α, ulica Wspólna, naprzeciw Kościoła Śgo Alexandra.



Weszła Niedzielę, Osoba jadąca z Kolei żelaznej o godz: 8 wieczorem dorożką, do Hotelu Krakowskiego, gdzie stanęła pod Nr 23, pozostawiła przez zapomnienie w tej dorożce, **PARASOL** czarny, z laską, w skórzanym futerale. Znalazca zechce zwrócić te przedmioty, za nagrodą Rsr. 3.

PLASZCZ nowy, jasno-szaraczkowy, szopami podbity, jest do sprzedania w handlu Saskim Józefy Szymanowskiej Nr 45, w Ryńku Starego-Miasta.

Niżej podpisani, mając zaszczyt zawiadomić Szan: Publiczność, iż dnia 19 b. m. otworzoną została **FABRYKA i SKLEP**, przy ulicy Krak-Przedm: Nr 404, wprost Kościoła Śgo Krzyża, na 1m piętrze, polecają się wyrobami **METALOWEMI**, podług najnowszych zagranicznych modeli, a mianowicie: Lampami, Kandelabrami, Świecznikami, Maszynkami do zapalania ognia, Ozdobami brązowemi i w ogólności wszelkimi rodzajami wyrobów brązowych, cynkowych, blaszanych i t. p.; przyrzecem przyjmują się także obstalunki na Wyroby srebrne, również jak pozłacania w ogniu, lub sposobem galwanicznym, co obowiązuje się w najkrótszym czasie, i po cenie niższej, z wszelką dokładnością wykonać.

C. L. Alexander et Comp.

Ktoby miał do sprzedania dwa **KONIE** średniego wzrostu, grubo-płaskie, niech się zgłosi do Ractoru Hotelu Angielskiego.

Dziś rano ciepła stopni 4. Wczoraj w południe ciepła 0. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 7 cali 1. **TEATR ROZMAITOŚCI.** *Fatro, Lany i Lwice.*